





W Synagodze przy drzwiach wchodowych przyklepiono było obwieśczenie w języku hebrajskim...

„Zbierecie lud, mężów, kobiety i dzieci aby się poczuli bać Pana! Ze zgrozą dowiadujemy się, że pomiędzy nami w Nowym Sączu żyjący niecnota Jossel Selzer...

Obowiązkiem każdego jest w imieniu Izraela, o ile moc jego starczy, dokonać bożej zemsty, zniszczyć tego niecnotę i wygnąć go wygnaniem z wszelkiego miejsca.

W imieniu Najwyższego, i na zlecenie naszego świętego zgromadzenia wyganiamy go i przeklinamy wszystkich kłatwami, jakie tylko od żejścia Mojżesza...

Ostrzegają się każdego, i każdy niechaj się strzeże z bliźniaczą ostrożnością, jeśli chce kłatwy uniknąć.

Kto się do tego zastępuje, temu Bóg poszczęści.

Prócz tego w Synagodze po boku ołtarza przyklepiono napis nadgrobkowy: „Tu pogrzebion jest niecnota Jossel Selzer, przeklętem niech będzie jego imię...

W oddziale synagogy przeznaczonym dla kobiet podobny plakat przykazywał kobietom unikać Selzera pod kłatwą.

Skutkiem tej kłatwy było, że Jossel Selzer przestał istnieć dla Izraelitów Nowego Sącza. Pukający w drzwi z wezwaniem na modlitwę omijali starannie drzwi jego, nikt nie wstąpił do sklepu jego.

Tak poczęła się moralna i materyalna ruina wyklętego.

Te okoliczności spowodowały prokuratory w Nowym Sączu do wytoczenia oskarżenia przeciw Arowi Halberstammowi, Bergmanowi i Kleingutowi...

Sąd obwodowy w Nowym Sączu po przeprowadzeniu rozprawy głównej uznał wszystkich trzech obwinionych winnymi tejże zbrodni i zasądził Rabinę Halberstamm i pomocnika Bergmana na 6 tygodni, Kleinguta zaś na 4 tygodnie więzienia.

Przeciw temu wyrokowi wnieśli wszyscy obwinieni skargę nieważności, mianowicie z przyczyn mylnej podległości czynu nienależącego pod jurysdykcję karną...

Adw. Dr Markbreiter podniósł wstępnie do wiadomości tego procesu w życiu prawnym, przedstawiając dany przypadek jako konflikt kościoła z ustawą świecką...

Dr Neuda imieniem dwóch swych klientów popiera wywody swego poprzednika, przytaczając kłatwę kościelną...

Generałny adwokat Dr Simonowicz wykazuje w długim przeszo godzinie trwającym przemówieniu stanowisko izraelskich rabinów w Galicji i doniosłość kłatwy rzuconej przez nich...

Po półtoragodzinnej naradzie, już po 7 wieczorem, ogłosił przynajmniej wyrok trybunału kasacyjnego, odrzucający skargę nieważności...

Z.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Wiadomości

z biura Izby handlowo-przemysłowej krakowskiej o targu zbożowym na Baranie i Kleparzu dnia 9go i 10go marca.

Znowu dnia wczorajszego nie było dowozu zboża na targ na Baranie. Drogi bardzo zle, z ciężarami trudne do przebycia.

Targ dzisiejszy zbożowy na Kleparzu był prawie martwy, żadnego większego zakupu nie zrobiono. Tendencja była mdła.

Placono pszenicę żółtą za 100 kilogramów od 8— do 9-50 zlr., czerwoną od 8-50 do 10-50, białą od 9— do 11—; żyto warszawskie za 100 kilogr. od 7-75 do 8-10...

O sposobach zapewnienia sobie zbytu na wyroby przemysłowe.

Narzekamy powszechnie na brak kredytu, który nioby wyłącznie ma rozwojowi przemysłu naszego przeszkadzać...

Posyłanie wyrobów na Wystawy nie przynosi zwykle pożądanego skutku, raz dla wadliwości w dotychczasowym urządzeniu wystaw...

Ze usiłowania tego rodzaju nie przekraczają zakresu możliwości nawet wśród warunków, w jakich się obecnie znajdujemy...

Ze usiłowania tego rodzaju nie przekraczają zakresu możliwości nawet wśród warunków...

Wspominając o tych szczegółach pomysłowego rozwoju jednej gałęzi przemysłu i połączonego z nim handlu naszego...

Wspominając o tych szczegółach pomysłowego rozwoju jednej gałęzi przemysłu i połączonego z nim handlu naszego...

Pszt 8go marca. (Targ zbożowy.) Dowóz pszenicy mały, celnej brak, chęć kupna średnia...

Placono za pszenicę na 72 kilogr. od 9-80 do 10-10, na 78 kilogr. od 10-45 do 10-55...

Wrocław 8go marca. Placono za pszenicę w miejscu na 200 f. po 19-50 mark; żyto na 200 f. po 16-10 m...

Andrychów 7go marca. Placono za 1/2 hektolitra pszenicy 4-40, żyta 2-80, jęczmienia 2-50...

Bochnia 7go marca. Za hektolitr pszenicy 10-36, żyta 7-80, jęczmienia 7-10...

TREŚĆ OBWIESZCZEŃ URZĘDOWYCH w Gazecie Lwowskiej z dnia 8go marca.

Posady: Sąd krajowy lwowski rozpisuje konkurs na posadę kata we Lwowie...

NADESLANE.

Na założenie w Krakowie bursy dla synów nau czycieli złożyli w ciągu dalszym:

X. Wincenty Wąsikiewicz, inspektor szkół w okręgu Bocheńskim 5 zlr.; za pośrednictwem p. Michała Tażberskiego...

(NADESLANE) (58)

Naszemu czytelnikowi, który Wiedeń odwiedził i za myślenia kupować zegarki złota lub srebrne i łańcuszki złote...

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Depesze telegraficzne.

Wersal 8 marca. Ks. Audiffret-Pasquier jako prezes Zgromadzenia narodowego wraz z komisją nieustającą złożył władzę Zgromadzenia narodowego...

Rzym 8 marca. Izba wybrała wiceprezesami Pirolego, Correntego, Peruzego i Manciniego...

Rzym 9 marca. Dzienniki stwierdzają, że wybory biur Izby deputowanych wypadły korzystnie...

Madryt 8 marca. Wielu wychodźców karlistowskich korzysta z amnestyi i wraca do Hiszpanii.

Nowy Jork 8 marca. W procesie miasta tu-tejszego przeciw Tweedowi przynajmniej przysięgli na rzecz miasta wynagrodzenie 6,537,117 dolarów.

Washington 8 marca. Komisja śledcza Izby reprezentantów do sprawy Belknapa odmówiła uczynienia zadosyć żądaniu sądu policyjnego...

Washington 8 marca. Belknap stawiał się przed sądem i został puszczony na wolność za kaucyj 25,000 dolarów.

Sejmy krajowe w Austrii po większej części odroczyły się, wybrawszy komisje, które w czasie przerwy pracować będą nad przydzielonemi sobie przedmiotami.

O działaniu sejmiku galicyjskiego zdają sprawę listy lwowskie powyżej umieszczone.

W sejmie pruskim dyskusja nad projektem ustawy o zarządzie majątków diecezjalnych była bardzo ożywiona.

Donoszą nam z Berlina, iż spodziewane tam jest odwołanie posła francuskiego p. Gontaut-Birona.

Co się tyczy projektu kupna kolei żelaznych w różnych państwach niemieckich na rzecz cesarstwa Niemieckiego...

Parlament francuski objął już formalnie władzę prawodawczą po Zgromadzeniu narodowym i przystąpił do wyboru prezesów tymczasowych...

Wcielanie Chokanu do caratu jest już faktem dokonany. Depesza Ruskiego Inwalida, przesłana mu z Taszkentu...

Wcielanie Chokanu do caratu jest już faktem dokonany. Depesza Ruskiego Inwalida, przesłana mu z Taszkentu przez generała Kołpakowskiego...

Kurs pieniędzy i papierów publ.

Table with columns for exchange rates and prices of various goods like flour, oil, and sugar.

Table listing various bank notes and their values, including Polish and foreign currencies.

Table listing exchange rates for various banks and locations, such as London, Vienna, and other international markets.

Table listing exchange rates for various banks and locations, including London, Vienna, and other international markets.

go z prośbą, by złożył u stóp tronu wyrazy wdzięczności. Generał Skobielew, pogromca Abdurachmana...

Ostatnie depesze telegraficzne „Czasu“

Praga 9 marca. Sprawozdania Wydziału krajowego przydzielili sejm właściwym komisjom...

Berno 9 marca. W sejmie odczytano mnóstwo petycji, między innymi petycje gmin słowiańskich o założenie szkół realnych...

Berlin 10 marca. Cesarz odrzucił prośbę rodziny hr. Arnima, która prosiła go o ulaskawienie.

Wersal 10 marca. Biura Izby wybrały sześciu prezesów z lewicy i skrajnej lewicy, trzech z lewego środka...

Paryż 10 marca. Stały gabinet ukonstytuował się. Dufaure jest wiceprezesem jego i ministrem sprawiedliwości...

Paryż 10 marca. Journal officiel ogłasza skład nowego ministerstwa z wiadomymi już członkami zlożonego.

Rzym 10 marca. Król przyjmował wczoraj na uroczystym posłuchaniu Keudella, który wręczył mu listy wierzycielniące jako ambasador niemiecki...

Rzym 10 marca. Umowa tycząca się kolei żelaznych zostały Izbie deputowanych przedłożone.

Bukareszt 10 marca. Izba deputowanych odrzuciła znaczną większością projekt finansowy mniejszości wydziału...

Kair 8 marca. Chediv otrzymał wyświeżone wiadomości o oświadczeniach zlożonych przez rząd angielski w parlamencie...

Table with columns for news items, including dates and brief descriptions of events.

REDAKTOR ODPOWIEDZIALNY I WYDAWCA Antoni Kłobukowski.

Poolągi na kolejach żelaznych.

ODCHODZĄ Z KRAKOWA:

Table listing departure times for trains from Krakow to various destinations.

DO WROCLAWIA:

Table listing arrival times for trains to Wrocław from various destinations.

DO WIEDNIA:

Table listing arrival times for trains to Vienna from various destinations.

DO PRAGI:

Table listing arrival times for trains to Prague from various destinations.

PRZYCHODZĄ DO KRAKOWA:

Table listing arrival times for trains to Krakow from various destinations.

Godziny przybycia i odjazdu pociągów obliczone według średniego czasu miejscowego.





